
 

Città di Latisana – Ordinanza sindacale n. 12 del 13/04/2021 

 

Città di Latisana 
 Provincia di Udine 

 
 

O R D I N A N Z A  S I N D A C A L E  

 
  

Reg. Gen. n. 12 del 13/04/2021 
 

 
OGGETTO: Campagna vaccinale nazionale anti Covid – 19.  Latisana 17 e 18 aprile 2021.  
 

 
IL SINDACO  

 
 

VISTO l’art. 1 della L. 30 dicembre 2020 n.178 e , in particolare il comma 457 , il quale prevede che “per 
garantire il più efficace contrasto alla diffusione della virus SARS – CoV-2, il Ministero della Salute adotta 
con proprio decreto avente natura non regolamentare il piano strategico nazionale dei vaccini per la 
prevenzione delle infezioni da SARS – CoV-2, finalizzato a garantire il massimo livello di copertura vaccinale 
sul territorio vaccinale”;  
 
PRESO ATTO  dell’Ordinanza del Commissario Straordinario per l’attuazione e il coordinamento delle 
misure di contenimento e contrasto dell’emergenza epidemiologica COVID-19 per l’esecuzione della 
campagna vaccinale nazionale n.6 del 9 aprile 2021;  
 
RITENUTO di dover proseguire  con la massima celerità a vaccinare coloro i quali dalle evidenze scientifiche 
risultano più vulnerabili qualora infettati dal virus SARS–CoV-2, in linea con il Piano nazionale del Ministero 
della Salute approvato con Decreto 12 marzo 2021, da cui si evince che  la vaccinazione rispetta il seguente 
ordine di priorità : 

• Persone di età superiore agli 80 anni; 
• Persone con elevata fragilità ; 
• Persone di età compresa tra i 70 e 79 anni e a seguire quelle di età compresa tra i 60 e i 69 anni; 

 
INDIVIDUATA da parte della Direzione Generale dell’A.S.U. F.C., la struttura idonea alla somministrazione 
dei suddetti vaccini nell’immobile della palestra delle scuole elementari sita in Via Ristori e in parte nella 
scuola elementare stessa denominata “Scuola Elementare E. De Amicis “ sita in Viale della Stazione angolo 
Via Ristori  ; 
 
CONSIDERATO che tali fabbricati insistono in zona centrale del Capoluogo e dispongono pertanto  
unicamente di parcheggi pubblici, che necessariamente dovranno rimanere a disposizione delle parsone che 
beneficeranno delle somministrazioni; 
 
RICHIAMATO  il D.Lgs. 30 aprile 1992, n.285 (Nuovo Codice della Strada) ed il D.P.R. 16 dicembre 1992, 
n.495 (Regolamento di esecuzione e attuazione del N.C.d.S.); 
PRESO ATTO del D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10 luglio 2002 “ Disciplinare 
tecnico relativo agli schemi segnaletici differenziati per categorie di stradeda adottare per il segnalamento 
temporaneo “; 
VISTI gli articoli 107 e 109 del D.L.vo n.267 del 18agosto 2000; 
VISTO L’art. 57 dello Statuto di Autonomia Comunale; 
 

ORDINA 
 



 

Città di Latisana – Ordinanza sindacale n. 12 del 13/04/2021 

1) di riservare, per le giornate del 17 e del 18 aprile 2021 , dalle ore 7.00 alle ore 20.00, gli stalli di sosta 
esistenti all’interno del parcheggio denominato “ex Morassutti” situato in Via  Percoto ai veicoli a servizio 
delle persone con certificazione di appuntamento per la somministrazione del vaccino anti Covid – 19; 

 
2) di riservare, altresì per le giornate del 17 e del 18 aprile 2021, dalle ore 7.00 alle ore 20.00, i 

parcheggi insistenti i sulle carreggiate delle seguenti strade comunali al medesimo scopo: 
a) Via  Percoto; 
b) Via Giovanni  da Udine, tratto compreso tra le intersezioni con Via  Marconi e Via Percoto; 
c) Via  T. Cicconi, tratto compreso tra le intersezioni con Via Marconi e Via Percoto; 
d) Via Ristori, compresi quelli fuori carreggiata, di entrambi i lati; 
e) Viale della  Stazione, parcheggi fronte plesso scolastico “Edmondo De Amicis”; 
 

3) gli stalli di sosta individuati o individuabili sul tratto compreso tra le intersezioni con v.le Stazione e v. 
Percoto di v. G. da Udine vengano riservati alle persone con difficoltà ambulatorie (attestate da apposito 
“tesserino”) che abbiano appuntamento per la somministrazione delle dosi vaccinali; 

 
 Le disposizioni di cui sopra saranno rese note al pubblico con la pubblicazione all’Albo Pretorio del 
Comune di Latisana e mediante l’apposizione della prescritta segnaletica stradale verticale; 
 
 Le violazioni saranno punite a termine di Legge. 
 
 E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza. 
 
 
 
 
 
 
   

 F.to Daniele GALIZIO 
Sindaco 

 



 

Città di Latisana - Ordinanza sindacale n. 12 del 13/04/2021 

 

 

Città di Latisana 
 Provincia di Udine 

 

 
 
 

N.RO ORDINANZA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

12 13/04/2021 POLIZIA MUNICIPALE 13/04/2021 

 
 

OGGETTO: Campagna vaccinale nazionale anti Covid – 19.  Latisana 17 e 18 aprile 
2021.   
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente ordinanza 
sindacale viene pubblicata all’Albo Pretorio on line il 13/04/2021 e vi rimarrà per 15 
(quindici) giorni consecutivi, fino al 28/04/2021. 
 
Addì 13/04/2021 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
  Tania Zamarian 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 


	Ordinanza sindacale
	OGGETTO: Campagna vaccinale nazionale anti Covid – 19.  Latisana 17 e 18 aprile 2021.

	Città di Latisana
	 Provincia di Udine

	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO ORDINANZA

